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Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të nenit 45 
dhe  46  paragrafi  1  pika  1,  të  Ligjit  për  Gjykatat  (“Gazeta  Zyrtare  e  RM” 
nr.58/06,35/08,150/10,83/18  dhe  198/18  dhe  “Gazeta  Zyrtare  e  RMV-së” 
nr.96/19)  neni  46 dhe 47 nga Ligji  për  Këshillin  Gjyqësor  (“Gazeta  Zyrtare  e 
RMV-së”nr.102/19), publikon:

SH P A LL J E

-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën Themelore Manastir;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtar në Gjykatën Themelore Veles;

-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore Gjevgjeli;

-Për zgjedhjen e 5 (pesë) gjyqtar në Gjykatën Themelore Gostivar;

 -Për zgjedhjen e 6 (gjashtë) gjyqtar në Gjykatën Themelore Civile-Shkup;

-Për zgjedhjen e 6 (gjashtë) gjyqtar në Gjykatën Themelore Penale-Shkup;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Delçevë;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Kavadar;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Kërçovë;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Koçani;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Kriva Pallankë;

-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën Themelore Kumanovë;

-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore Ohër;

-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën Themelore Prilep;
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-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Sveti Nikollë;

-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Strugë;

-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore Strumicë;

-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën Themelore Tetovë;

-Për zgjedhjen e 3 (tre) gjyqtar në Gjykatën Themelore Shtip.

Kandidatët  për  zgjedhje  për  gjyqëtar  në  Gjykatën  Themelore  duhet  ti 
plotëson kushtet e paraparë në nenin 45 dhe neni 46 paragrafi (1) pika (1) nga 
Ligji për Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.58/06, 35/08, 
150/10, 83/18 dhe 198/18 “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.96/19).

Kandidatët  e  interesuar  fletparaqitjen  e  nënshkruar  së  bashku  me 
dokumentet në original ose fotokopje të verifikuar në noter, me të cilën vërteton se 
i  plotësonë  kushtet  në  pajtim  të  ligjit,  ti  dorëzojnë  te  Këshilli  Gjyqësor  të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, rr. Maqedonia nr.5 Shkup, në afat prej 15 
ditë nga dita e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të RMV-së”. 
Formulari për aplikim mundet të meret në formë elektronike në WEB faqene 
Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut në adresën: 
http://sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostanati-dokumenti. edhe atë 
dokumentet e mëposhtme
-Dëshmi për shtetësi; 

-Vërtetim mjeksor për aftësi të përgjithshme shëndetësore e dhënë nga 
Instituti i mjekësisë së punës, jo më i vjetër se 6 muaj;

-Vërtetim apo Diplomë për mbarim të Fakultetit Juridik e përfituar me 300 kredi 
sipas sistemit SЕТК ose shkallën e kryer VII/1, nga fusha e shkencave juridike ose 
Diplomë e nostrifikuar nga fusha juridike nga shtetet e jashtme të kryer me 300 
kredi;

-Vërtetim për kryerjen e provimit të jurispodencës në RMV-së;
 
-Vërtetim nga Regjistri Qendrorë i RMV-së për se kandidatit nuk i është shqyrtuar 
ndalesë  për  kryerjen  e  profesionit,  veprimtarisë  ose  detyrës,ndalesë  të 
përkohëshme për kryerjen e veprimtarisë dhe 

-Dëshmi nga evidenca penale e dhënë nga gjykata se për kandidatin nuk është 
shqiptuar ndonjë aktgjykim  të plotëfuqishëm, në teritorin e RMV-së;

Dokumentet me Fletëparaqitjet të dorëzauar pas afatit nuk do të shqyrtohen.
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Kandidatët të cilet i plotësojnë kushtet e paraparë dotë japin test psikologjik 
dhe test për integritet në bazë me nenin 16 nga Ligji për ndryshim dhe plotësim të 
Ligjit  për  Gjykatat  (“Gazeta  Zyrtare  e  Republikës  së  Maqedonisë” 
nr.150/2010).Nga ana e Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
dotë realizohet testi psikologjik dhe testim për integritet për kandidatët të cilet nuk 
janë nënshtruar testimit, dhe kontrtolli i njohurive të punës praktike me kompjuter.

Në  lidhje  me  terminet  për  testeim  dhe  kontrollin  e  njohurive  të  punës 
praktike me kompjuter, kandidati do të informohet nga ana e Këshilli i Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. Shpenzimet për testimin e testit psikologjik 
dhe testit për integritet mbulohen nga vet kandidatët.

Nr.09-297/2
06.02.2025

                                 Shkup

                                                                      KËSHILLI GJYQËSOR I
                                                  REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

  Kryetar,
                                                             M-r Alleksandar Kambovski
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